रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-20032024-253257 CG-DL-E-20032024-253257

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1422]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 20, 2024/फाल्गुन 30, 1945

No. 1422]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 20, 2024/PHALGUNA 30, 1945

## इलैक्ट्रानिक और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय अधिसुचना

नई दिल्ली. 20 मार्च. 2024

का.आ. 1491(अ).—केन्द्रीय सरकार, सूचना प्रौद्योगिकी (मध्यवर्ती दिशानिर्देश और डिजिटल मीडिया आचार संहिता) नियम, 2021 के नियम 3 के उप-नियम (1) के खंड (ख) के उपखंड (v) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार के किसी भी कारोबार के संबंध में सूचना और प्रसारण मंत्रालय के प्रेस सूचना ब्यूरो के अधीन तथ्य जांच इकाई को उक्त उपखंड के प्रयोजनों के लिए केन्द्रीय सरकार की तथ्य जांच इकाई के रूप में अधिसूचित करती है।

[सं. AA-11011/2/2024-CL&ES]

संदीप चटर्जी, वैज्ञानिक जी

## MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY NOTIFICATION

New Delhi, the 20th March, 2024

**S.O. 1491(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-clause (v) of clause (b) of sub-rule (1) of rule 3 of the Information Technology (Intermediary Guidelines and Digital Media Ethics Code) Rules, 2021, the Central Government hereby notifies the Fact Check Unit under the Press Information Bureau of the Ministry of Information and Broadcasting as the fact check unit of the Central Government for the purposes of the said sub-clause, in respect of any business of the Central Government.

[No. AA-11011/2/2024-CL&ES] SANDIP CHATTERJEE, Scientist G

2142 GI/2024